

Erlebnisbad Eferding TARIFORDNUNG 2024

ZI. 831/Ob_He_R

1. Tageskarte:	(gilt für einmaligen Eintritt)		
	Erwachsene	€	4,80
	Seniorinnen und Senioren, Präsenz- und Zivildienende, Lehrlinge,		
	Menschen mit Behinderung (jeweils mit Ausweis)	€	3,60
	Kinder von 6 bis 15 Jahren	€	2,40
	Schülerinnen und Schüler sowie Studentinnen und Studenten	€	3,00
	von 16 bis 26 Jahren (jeweils mit Ausweis)		
	Familienkarte groß (2 erwachsene Personen + mind. 1 Kind) ¹	€	10,80
	Familienkarte klein (1 erwachsene Person + mind. 1 Kind) ¹	€	6,50
2. Abendkarte:	(gültig von Montag – Sonntag von 17.00 – 19.00 Uhr)		
	Erwachsene	€	2,40
	Seniorinnen und Senioren, Präsenz- und Zivildienende, Lehrlinge,		1,80
	Menschen mit Behinderung (jeweils mit Ausweis)	€	
	Kinder von 6 bis 15 Jahren	€	1,20
	Schülerinnen und Schüler sowie Studentinnen und Studenten		
	von 16 bis 26 Jahren (jeweils mit Ausweis)	€	1,20
3. Zehnerblock:	Erwachsene	€	38,40
J. Zeimer block.	Seniorinnen und Senioren, Präsenz- und Zivildienende, Lehrlinge,		30,40
	Menschen mit Behinderung (jeweils mit Ausweis)	€	28,80
	Kinder von 6 bis 15 Jahren	€	19,20
	Schülerinnen und Schüler sowie Studentinnen und Studenten		
	16 bis 26 Jahren (jeweils mit Ausweis)	€	24,00
4. Saisonkarte:	Erwachsene	€	72,00
	Seniorinnen und Senioren, Präsenz- und Zivildienende, Lehrlinge,	0.000	
	Menschen mit Behinderung (jeweils mit Ausweis)	€	54,00
	Kinder von 6 bis 15 Jahren	€	36,00
	Schülerinnen und Schüler sowie Studentinnen und Studenten	€	45,00
	16 bis 26 Jahren (jeweils mit Ausweis)		
	Familienkarte groß (2 erwachsene Personen + mind. 1 Kind) ¹	€	162,00
	Familienkarte klein (1 erwachsene Person + mind. 1 Kind) ¹	€	97,20



Stadtgemeinde Eferding

Stadtplatz 31 4070 Eferding

Telefon +43 7272 55 55 Fax +43 7272 55 55-1150

gemeinde@eferding.at www.eferding.at



Erlebnisbad Eferding TARIFORDNUNG 2024

ZI. 831/Ob_He R

		21. 0017	OD_IIC_I		
5. Freier Eintritt:	Kinder unter 6 Jahren notwendige Begleitperson von Menschen mit Behinderung				
	Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter von Veranstaltungen bei regulärem Freiba	dbetrieb pro	Tag ²		
6. Veranstaltungen:	Veranstaltung – bei regulärem Freibadbetrieb pro Stunde ²	€	70,00		
	Veranstaltung – bei regulärem Freibadbetrieb pro Tag ²	€	600,00		
	Veranstaltung – ohne regulärem Freibadbetrieb pro Tag ³	€	2 500,00		
	Veranstaltung – ohne regulärem Freibadbetrieb pro Tag ⁴ (Reinigung erfolgt durch Veranstalter)	€	2 400,00		
	je Rüsttag (Auf- bzw. Abbau zu grundsätzlich regulären Freibad- Öffnungszeiten, an denen das Freibad aber deshalb geschlossen ist)	€	€ 1800,00		
7. Sonstiges:	Badewart/Stunde ⁵	€	31,20		
	Kassenpersonal bzw. Reinigungsgebühr/Stunde ⁵	€	23,70		
	Aschenbecher (Einsatz) ⁶	€	2,00		
	Sonnenschirm (Einsatz) ⁶	€	12,00		
	Liegenfachgebühr (pro Saison)	€	27,00		
	Schlüsseleinsatz für Liegenfach ⁶	€	10,00		

- 1 Als Nachweis gilt die in der OÖ. Familienkarte bzw. eine vergleichbare Karte anderer Bundesländer Österreichs, in denen die Anzahl der Kinder genannt ist, für die Familienbeihilfe bezogen wird.
- 2 Aufbau ist ab Freibadschließung am Vortag bzw. Abbau ist bis Freibadöffnung am darauffolgenden Tag möglich. Tarif inklusive Badewart und Reinigung. Bei überdurchschnittlicher Verunreinigung erfolgt die Verrechnung der zusätzlichen Personalkosten nach tatsächlichem Aufwand. Eintritt wird It. Tarifordnung der Stadtgemeinde Eferding eingehoben.
- 3 Aufbau ist ab Freibadschließung am Vortag bzw. Abbau ist bis Freibadöffnung am darauffolgenden Tag möglich. Tarif inklusive Badewart und Reinigung. Bei überdurchschnittlicher Verunreinigung erfolgt die Verrechnung der zusätzlichen Personalkosten nach tatsächlichem Aufwand. Etwaiger Eintritt wird vom jeweiligen Veranstalter eingehoben.
- 4 Aufbau ist ab Freibadschließung am Vortag bzw. Abbau ist bis Freibadöffnung am darauffolgenden Tag möglich. Tarif inklusive Badepersonal, aber ohne Reinigung. Bei nicht ausreichender Reinigung durch den Veranstalter erfolgt die Verrechnung der zusätzlichen Personalkosten nach tatsächlichem Aufwand. Etwaiger Eintritt wird vom jeweiligen Veranstalter eingehoben.
- 5 Beträge für Personalbereitstellung inkl. 20 % USt
- 6 Beträge für Einsatz ohne USt

Beträge (ausgenommen Personalbereitstellung und Einsatz) inkl. 13% USt

Gemeinderatsbeschluss vom 23.5.2024 Diese Tarifordnung tritt mit 01.06.2024 in Kraft. Die bisher geltende Tarifordnung tritt mit Ablauf des 31.05.2024 außer Kraft.

Der Bürgermeister

Christian Penn

2



Stadtgemeinde Eferding

www.eferding.at

Stadtplatz 31 4070 Eferding

Telefon +43 7272 55 55 Fax +43 7272 55 55-1150 gemeinde@eferding.at